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Ingeniería de Sistemas - Plan 2015
HORARIO DE CLASES - PRIMER PERIODO 2026

Sem.: Tercero,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

07:00 a 8:00

08:00 a 9:00

09:00 a 10:00

10:00 a 11:00

11:00 a 12:00

12:00 a 13:00

13:00 a 14:00

14:00 a 15:00

15:00 a 16:00

16:00 a 17:00

7213_ - Física II
(Laboratorio)

13:00 - 17:00,   Lab. Física.

7217 - Probabilidad y
Estadísticas II

13:30 - 17:30,   Con Plan 2025.

7213 - Fisica II
08:00 - 12:00,   Aula 15

7216 - Arquitectura de
Computadoras II

13:05 - 17:05,   Con Plan 2025

7211 - Idiomas II
08:00 - 12:00,   Con Plan 2025

7215 - Lenguaje de
Programación I

13:30 - 17:30,   Con Plan 2025.

7214 - Calculo II
07:00 - 11:00,   Aula 15

7212 - Lenguajes Formales
y Autómatas

13:00 - 17:00,   Aula 15

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 13:00 - 17:00 Lab. Física. 7213_ Física II (Laboratorio) Ing. Hugo César Zaracho Gavilán

Mar 13:30 - 17:30 Con Plan 2025. 7217 Probabilidad y Estadísticas II Lic. Maria Soledad Alvarenga Miret

Mie 08:00 - 12:00 Aula 15 7213 Fisica II Lic. M.Sc. Celso Alberto Rojas Pukall

Mie 13:05 - 17:05 Con Plan 2025 7216 Arquitectura de Computadoras II Ing. Verónica Haydee Sánchez Anzuategui

Jue 08:00 - 12:00 Con Plan 2025 7211 Idiomas II Lic. Yeny Lidia Mendoza de Barrios

Jue 13:30 - 17:30 Con Plan 2025. 7215 Lenguaje de Programación I Ing. Dr. Carlos Enrique Montiel Careaga

Vie 07:00 - 11:00 Aula 15 7214 Calculo II Ing. Cristel Natalhia Benítez Villagra

Vie 13:00 - 17:00 Aula 15 7212 Lenguajes Formales y Autómatas Ing. Mirta Maria Arrúa Gines

Sem.: Quinto,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes



08:00 a 9:00

09:00 a 10:00

10:00 a 11:00

11:00 a 12:00

12:00 a 13:00

13:00 a 14:00

14:00 a 15:00

15:00 a 16:00

16:00 a 17:00

17:00 a 18:00

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

7315 - Lenguaje de
Programación II

08:00 - 12:00,   Lab. Informática D

7314 - Investigación
Operativa

13:00 - 17:00,   Lab. Informática D

7316 - Administración
18:00 - 22:00,   Aula 17

7312 - Base de Datos II
13:00 - 17:00,   Aula Magna 2

7311 - Redes de
Computadoras II

13:05 - 17:05,   Lab. Hardware y
Redes

7313_ - Física IV
(Laboratorio)

18:00 - 22:00,   Lab. Física.

7313 - Fisica IV
13:30 - 17:30,   Aula 17

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 08:00 - 12:00 Lab. Informática D 7315 Lenguaje de Programación II Ing. Yamila Belén Otazú González

Mar 13:00 - 17:00 Lab. Informática D 7314 Investigación Operativa Ing. M.Sc. Willians Panadero Bogarín

Mar 18:00 - 22:00 Aula 17 7316 Administración Lic. Lidio Trinidad Benítez

Mie 13:00 - 17:00 Aula Magna 2 7312 Base de Datos II Lic. Roberto Alfredo Demestri Rigoni

Jue 13:05 - 17:05 Lab. Hardware y Redes 7311 Redes de Computadoras II Ing. Amada Contrera Caballero

Jue 18:00 - 22:00 Lab. Física. 7313_ Física IV (Laboratorio) Ing. Hugo César Zaracho Gavilán

Vie 13:30 - 17:30 Aula 17 7313 Fisica IV Ing. M.Sc. Domingo Milciades Maldonado González
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Sem.: Séptimo,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

08:00 a 9:00

09:00 a 10:00

10:00 a 11:00

11:00 a 12:00

12:00 a 13:00

13:00 a 14:00

14:00 a 15:00

15:00 a 16:00

16:00 a 17:00

17:00 a 18:00

7411 - Ingeniería de
Software III

13:30 - 17:30,   Aula 15 7414 - Ética y Aspectos
Legales de la Ingeniería

14:00 - 18:00,   Aula 20

7413 - Inteligencia Artificial
II

08:00 - 12:00,   Lab. Informática D

7412 - Auditoría y Peritaje
de Sistemas Informático

13:30 - 17:30,   Lab. Informática D

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 13:30 - 17:30 Aula 15 7411 Ingeniería de Software III Ing. Guillermo Diosnel Achar López

Jue 14:00 - 18:00 Aula 20 7414 Ética y Aspectos Legales de la Ingeniería Abog. M.Sc. Lurde Elizabet Martínez de Flores

Vie 08:00 - 12:00 Lab. Informática D 7413 Inteligencia Artificial II Ing. M.Sc. Carlos Domingo Almeida Delgado

Vie 13:30 - 17:30 Lab. Informática D 7412 Auditoría y Peritaje de Sistemas Informático Ing. Dr. Carlos Enrique Montiel Careaga

Sem.: Séptimo - Énfasis en Sistemas Empotrados,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

13:00 a 14:00

14:00 a 15:00

15:00 a 16:00

16:00 a 17:00

17:00 a 18:00

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

7418 - Microcontroladores y
Diseño con

Microcontroladores
13:00 - 17:00,   Lab.

Automatización

7420 - Introducción a la
Electrónica para Sistemas

17:00 - 22:00,   Lab.
Automatización

7419 - Sistemas Operativos
y Programación

Concurrente
18:00 - 22:00,   Lab.

Automatización

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Mar 13:00 - 17:00 Lab. Automatización 7418 Microcontroladores y Diseño con Microcontroladores Ing. M.Sc. Rubén Dario Kang Cardozo

Mar 17:00 - 22:00 Lab. Automatización 7420 Introducción a la Electrónica para Sistemas Ing. José Ignacio Cardozo Duarte

Jue 18:00 - 22:00 Lab. Automatización 7419 Sistemas Operativos y Programación Concurrente Ing. M.Sc. Daisy Isabel Kang Cardozo
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Sem.: Séptimo - Énfasis Sistemas TIC,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

08:00 a 9:00

09:00 a 10:00

10:00 a 11:00

11:00 a 12:00

12:00 a 13:00

13:00 a 14:00

14:00 a 15:00

15:00 a 16:00

16:00 a 17:00

17:00 a 18:00

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

7417 - Aplicaciones para
Ambiente Web

08:00 - 12:00,   Lab. Informática D

7416 - Interacción Hombre -
Máquina

18:00 - 22:00,   Lab. Informática A

7415 - Administración de
Sistemas Informáticos

13:15 - 17:15,   Aula 13

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Mar 08:00 - 12:00 Lab. Informática D 7417 Aplicaciones para Ambiente Web Ing. Luis Augusto Gonzalez Muller

Mar 18:00 - 22:00 Lab. Informática A 7416 Interacción Hombre - Máquina Ing. Karen Benilda Giménez Ibarra

Mie 13:15 - 17:15 Aula 13 7415 Administración de Sistemas Informáticos Lic. MBA. Luz Marilda Bertoni de Villalba

Sem.: Octavo,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

7426 - Pasantía Profesional
Supervisada

18:00 - 20:00,   Lab. Informática B

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Mar 18:00 - 20:00 Lab. Informática B 7426 Pasantía Profesional Supervisada Ing. Hugo Reinaldo Franco Paats
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Sem.: Noveno,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

7514 - Trabajo Final de
Grado I

18:00 - 22:00,   Aula 02

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Vie 18:00 - 22:00 Aula 02 7514 Trabajo Final de Grado I Lic. M.Sc. Celso Alberto Rojas Pukall

Sem.: Noveno - Énfasis en Sistemas Empotrados,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

17:00 a 18:00

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

7515 - Buses y
Comunicaciones en

Sistemas Empotrados
18:00 - 22:00,   Lab.

Automatización

7517 - Sensores y
Actuadores

17:00 - 21:00,   Aula 03

7516 - Procesado Digital de
Señales y Hardware para

PDS Procesamiento
17:00 - 22:00,   Lab. Informática A

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Lun 18:00 -
22:00

Lab.
Automatización 7515 Buses y Comunicaciones en Sistemas Empotrados Ing. Rodrigo José Pérez Aquino

Mie 17:00 - 21:00 Aula 03 7517 Sensores y Actuadores Ing. Yessica Lorena Monges
Villasboa

Jue 17:00 -
22:00 Lab. Informática A 7516 Procesado Digital de Señales y Hardware para PDS

Procesamiento Ing.René Andrés Ayoroa Martínez
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Sem.: Noveno -Énfasis en Sistemas TIC,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

13:00 a 14:00

14:00 a 15:00

15:00 a 16:00

16:00 a 17:00

17:00 a 18:00

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

21:00 a 22:00

7512 - Gestión de Centro de
Procesos de Datos
18:00 - 22:00,   Aula 20

7511 - Gestión del
Conocimiento y Gobierno

Electrónico
13:05 - 18:05,   Lab. Hardware y

Redes

7513 - Software de Gestión
Integrada

18:00 - 22:00,   Lab. Informática C

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Mar 18:00 - 22:00 Aula 20 7512 Gestión de Centro de Procesos de Datos Ing. Orlando René González Alfonzo

Mie 13:05 - 18:05 Lab. Hardware y Redes 7511 Gestión del Conocimiento y Gobierno Electrónico Ing. Lourdes Beatríz Delgado González

Jue 18:00 - 22:00 Lab. Informática C 7513 Software de Gestión Integrada Lic. MBA. Estela Molinas Báez

Sem.: Décimo,   Secc.: Unica

Tiempo Lunes Martes Miercoles Jueves Viernes

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

7524 - Trabajo Final de
Grado II

18:00 - 20:00,   Lab. Informática A

Horarios Aulas Cod. Asignaturas Profesores

Mie 18:00 - 20:00 Lab. Informática A 7524 Trabajo Final de Grado II Ing. M.Sc. Daisy Isabel Kang Cardozo
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